Advertendum tamen hic est, quod menses Judæorum non ita respondent nostris Ro-

(35. Mensium nomina pro nationum diversitate varia fuerunt: at hic placet ipsorum nomina breviter adnotare prout breviter traduntur a doctissimo Beyerlinck, in Theatro vitæ humanæ, tom. V, verb. *Mensis*.

11. Estios.	5. Thebi.	5. Mardaimech.	Almuzaram.
12. Romeus.	6. Mechir.	6. Sarembe-mech.	Saphar.
1. Aphrodisæus.	7. Phame-noth.	7. Machera-mech.	Rabe 7.
2. Apogonicus.	8. Phasmuthi.	8. Eben-mech.	Rabe 2.
3. Enicus.	9. Pachon.	9. Idramech.	Gemedi 1.
4. Junius.	10. Pauni.	10. Dimech.	Gemedi 2.
5. Casarius.	11. Epiphi.	11. Behmamech.	Rage.
6. Sebastus.	12. Messori.	12. Azsirdamech.	Suhaben.
7. Autocratius.	1. Toth.	1. Phordimech.	Ramadan.
8. Dimarchezagius.	2. Phaophi.	2. Ardaimech.	Sarel.
9. Plythypatos.	3. Athir.	3. Cardaimech.	Dulchida.
10. Archireus.	4. Chiac.	4. Zirmech.	Dulcheja.

manis, quasi ex integro convenient; quia cum menses Hebræorum per lunationes computentur, et menses lunares solaribus plene congruere non possint, ideo menses Hebræorum pro varietate lunationis duos ex nostris interdum attingunt. Unde Equinoctium vernali juxta ordinem anni solaris inter diem 20 et 21 Martii incidit: in anno vero Lunari, Neomenia, seu Novilunia Martio, plenilunia Aprili respondent, et sic de aliis. Hinc non mirum, quod juxta ordinem traditum a Beyerlinck, *Nisan* respondeat nostro *Aprili*, et juxta ordinem assignatum a Calmet respondeat *Martio*, et sic de aliis. Cum pro varietate lunationis *Nisan* aliquando magis concurrat cum *Aprili* quam cum *Martio*, et aliquando magis cum *Martio* quam cum *Aprili*, ut recte notant Tostatus in *Exod.* cap. XII, qu. 3, cum aliis ibi allegatis, Calmet in Diction., verb. *Annus*; et verb. *Mensis*, et alii passim.

(37. Assignantur breviter unde desumpta sit nomenclatura nostrorum Romanorum vulgarij mensium. Januarius igitur dictus est a Jano bicipite, cui rex Numa Pompilius, et Roma idololatra attribuebant falsam deitatem. Februarius secundum aliquos dictus est a Februo, nam volunt institutum fuisse in honorem Februi, id est Plutonis lustrationum dei; secundum vero, alios a verbo *februare*, quod significat purgare, nam dictus Numa instituit hunc mensem ad honorem deorum inferni, et animarum purgandarum, putans, cum idololatriis antiquis Romanis, suis superstitiosis sacrificiis posse purgare animas jam corpore exutas, illasque, ac infernorum